S. agustini

Valerii

cambilex

cato

Sal orta sūt i testis et cōtra uaria pulu
larūt uā angū nullū crīmē abest ex
quo romana paupetas pīst nūqz ma
ior ē āias qz ubi aliēa se posuit et fec
sibi pacē nūbū tūndo fec sibi diuitias
uel occupisēdo. Valeri dicit p locu
plete facit nī mlta possidei s modica
desiderare attēdant aut̄ iudices ne
amore pūato ul̄ odio i iudicio moue
ant̄ nā ois amor cecus est et iō theo
phasti sīna fuit amātū ceca esse iud
iciū quia quilibet hō se ipm p̄ceteris
amati iō i iudicio sui facilē erat. amor
nāqz pūat̄ m̄tez uehēnter execat re
fert quis̄ curi libro pmo qd̄ goda
res magn̄ ad alexādrum ait natura
mortaliū hoc nōe praua et sinistra dici
pot̄ qd̄ i suo quisqz negotio hebetor
ē qz i alieo irā i iudicio fugiat tali dī
cit qd̄ irat̄ et facin̄ p̄silū putat et so
crates dicit qd̄ duo sūt maxie otaria
p̄silio festiātā et ira et qualiteri alexā
drie si līx i cideis te iudice dīxige libra
iudiciū flectat amor nī mūera palpēt
nī moueat stabile p̄sōe acceptio metē
refert elimād̄ qd̄ cābilez rex p̄saz a
deo seuer̄ fuit ut qndā i iudiciū
qui ab odij et se q̄si līuere p̄vulsi eūlū
iuste dāpnabat nūm̄ excoriari fecit
et sup sedez iudicariā cute caris cop
ta filiū iudicis ledēt fecit ut fili? tieret
iuste iudicar̄ pena pris et iudiciū orēs
iustitiā libra lāce teneret originē caris
ad se trahētes equē pūniat ut legē pa
tit̄ i suis qz i alis p̄mulgat cito pa
ter legē qz tu ipē tuleris refert valerii
p̄ si leḡ p̄sul cū fili? ei? p adulterio
ēet dāpnat̄ et pp h̄ utroqz oculo car
re deberet ac tota ciuitas pp honorē
pris ne hoc iudiciū fieret repugnass̄
aliquā dīn ad ultimū p̄cib̄ p̄pli uictus
ne lex ase p̄dita violaret suo p̄nas dei
de filiū eruto oculo utriqz uisū uidēdi

reliḡ legim̄ qndā romanū p̄salē q le
ge p̄diderat ut morte dāpnaret qū
ferro scātū itraret et ipē cāu de villa
ueiēs subdito ad scātū uocat̄ oblit̄
ferru depōet̄ a p̄sēdēte mōtū cur ob
lit̄ fuiss̄ glādiū dīpōere ipz quo cīt̄
ferro erat corā toto scātū exēmisse et
p̄ scāt̄ doluit p̄pase māu ipo quoq
glādio pemise s̄z seu hodie m̄tē cīn
tates et iudices illut faciūt p̄ dīx anaz
chari? q dīx leges s̄les arāeaz telis
sic cī illa sīalia maiora et ualentiora
trāsmittunt i feriōra uero ut muscas
retinent et necunt sic legib̄ inferiōres
et pplares ligari maiore vō et potēti
ores legib̄ h̄ p̄strīgi et iō ex h̄ nascūt
bella ciuiilia aicor̄ discordie sup mō
res et pplar̄ es orūt̄ dīta violeta pa
upes reb̄ et nobilis genere p̄mouēt
ad pōā exercēt latrocīia rēgrūt̄ coac
ta fuitia nec mīz q̄ quos diuin̄ timor
intrabit pēa legis p̄ mulgate nī punit
nīcē eī eēscel̄ et flagitiū diaboli cū
vō lex i solertia potētior̄ seuerē p̄ pe
nā exagerat statī exēplū ei i feriōres
castigat p̄eplatiōi et lectioni scripta
rum debent intendere. Nam et si
fabroz artifices signozqz cōsōrēt̄
ta se gloriēt̄ op̄a adducef̄ et agricole
se gl̄ient̄ et p̄sident utiles esse modo
bij tñ iudices cōtemplantēs plura bij
omnibus opant̄ et faciūt̄ un. dic sen
tentia crede mihi qui agere nī uident̄
bij maiora pagunt h̄iana. diuinaqz
sumitractant iō ūter artifices nulla ē
placida quies nisi qz rō iudiciū ipa et
posuit. Et iō dicit agelias i libro
noctiū antiquaz de socrate p̄ stare
qz cōsueverat ita cogitabūdus ut
p diem unā naturalē asūmo bacis
ortu usque ad solem alter et oriente nī
mobilis. Item iuētigis ore atqz oc
culis i cōndem locū dīrectis tanquaz
10 philofus

quodā secessu m̄tis atq̄te animi scō
a corpore et interrogat̄ cui attendū
se duxerat mundanū iquit. Tocius
enim modi se in colam et ciuem arbitri
trabat. Ressert ualerius q̄ carnea
reslaboriosus et diuturnus sapiens
cū ad mensā sederet cogitationib⁹ tm̄
iherebat ut manū ad cibū apponere
oblinisceret̄ set melissa noie uxor
eius q̄z magis uite societate q̄z carna
licopla sibi iuxerat tempato iter stu
dia medie succurrenti offcō dexteraz
eius necessitatis usibus ad aptabat
ne vir nobilis et sapiens fame patet.
Hicim⁹ ad alexandrū dixit nos non
sum⁹ icolle huī modi sed adiene nee
sta i orbe terraz uenimus ut i eolibe
at cūsistere s̄ trāsire nibile ē indecor
pene cōsigimus quippe qui mōda cō
stī frōte p̄gredimur ut expediti ac
facili spaciū ppasiti decūam iūicis
et hoc dūdicib⁹ seu alſilis dēa ſuficiat

Lapl̄m quartū de militibus et
efficio eorum.

m. Ille sup equū oſbus armis
decoratū ipſiū et formatum
neuerim⁹ habuit enī galleā in capite
aſta in manu dextra olipeo p̄tectus
fuit in leua enſis et clava in eadē gla
diū i dextera loricā h̄t i corpe plec
tas i pectore ferreas ocreas in tibis
calcaria in pedib⁹ in ababus māib⁹
ferros cirothecas equū doctū et ad
bellū aptū cū falleribus hiſ cū ad cin
guñ ballnestur ut nouam uitā du
rāt et meres orōnisbus p̄ncoſt adeo
postulantes p̄ grām eius donati qd̄
eis deficit enatura p̄ geē uel p̄nci
pem accingunt ut triū debet ēē cu
ſtodes ab eo accipiāt dignitatez ſu
ptus. Sapia fidelitas liberalitas
fortitudo m̄ia custodia populi legū
zelus in eis sit ut qui armis corporis

Proprietate militum. f. Sapien
tia fidelitas liberalitas fortitudo

decorant et moribus poleat quanto
enī nullitaris dignitas alios excetit
renātēta et honore tanto magis t̄z
eminēt̄ uirate cum honor n̄ aliud
ſit q̄z exhibito reuerentie in testimo
niū uirtutis. ſaps enim debet esse no
bilis miles et exptus ante enim quam
miles ad cingulū militie ueniat tironē
esse necesse est ut diuturna expientia
doctus sit aptus ad regimen cū enī
uita bellantū in manu milliū ſit pp
qd̄ et belli cura ſibi cōmittit̄ ideo ne
ceſſe est prudentem esse plus enī opa
tar in bello ars et expētia prudentis
militis quam fortitudo et audacia u
expti necesse est enim populum in ca
picio p̄cipitū tuere cū p̄ncipes militis
n̄ prudentia ſz audacia ſola ſuphostes
mittit̄ trūphar̄ id cīco n̄o iūēc ſeu
trones elligit duces eo q̄z n̄o p̄stat
ēē prudentes. Alexāder macedōn
orientis trāſies ptes egiptū iudeā affi
am caldeā inclā et uſq; ad p̄finia bra
gmaōz ueniē magis prudentia anti
quoq̄ militū q̄z tironū fortitudinē de
uicit. Legim⁹ i rōma vſtoria quod
mīlex quidā noē maleſchita fuit tante
ſapiētie et fidei ut mortuo theodosio
impatore ſtra għibdonē noē frēz ſau
germanū eo q̄z affricā p̄prio iuri
absq; ſeatu applicare uell̄ bellū mo
bit p̄tuēda re publica hujas malf
bē filios duos għiblo predictus
occiderat et in ſcōs xp̄i nimia crudeli
tate ſeuibat at maſchita prudēt̄ et ſci
ēs q̄zū in rebus desperatissimis ořo
bēn p̄ fidū xp̄i v̄tutē h̄t crapareā i
ſula adiſt in ſecū ſcōs ċoſ ibidē exi
lio damnatos adducēt̄ cum quibus
orationib⁹ priuauit tribus die
bus et noctibus ātetridū quoq̄ q̄z
hosti contigius fieret eernit nocte
btm abroſū paulo an̄ defungū ubi et